Estado do Rio de Janeiro
CÂMARA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS
Secretaria de Gestão

Aviso de Dispensa Eletrônica Nº 001/2024

A Câmara Municipal  de  Angra  dos Reis,  através da Secretaria  de Gestão,  torna público  que

realizará Dispensa Eletrônica, com critério de julgamento menor preço por item, na hipótese do

art. 75, inciso I OU II, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, da Instrução Normativa

SEGES/ME nº 67/2021 e demais legislação aplicável.

DO OBJETO DA DISPENSA

O objeto da presente dispensa é a escolha da proposta mais vantajosa por dispensa
Eletrônica de licitação para Aquisição de Materiais e Ferramentas para manutenção
Predial, conforme  condições,  quantidades  e  exigências  estabelecidas  no  Aviso  de
Contratação Direta e seus anexos constantes em seu Site Oficial,  e no  Sistema de
Dispensa  Eletrônica integrante  do  Sistema  de  Compras  do  Governo  Federal  –
Comprasnet 4.0.

Período de envio das propostas:

De 23/01/2024 às 8 h

Até 25/01/2024 às 9:30 h

Data da sessão: 25/01/2024

Link: https://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortal.asp

Horário da Fase de Lances: 09:30 às 15:30 h

Angra dos Reis, 22 de janeiro de 2024.

José Peres de Araújo Neto
Coordenador de Compras